DM Mg ne
e

1CÍ
Prefeitura de 4 Paso pa)>

€)/ Tianguá fe
DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO N nv/4

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº 14/2023-SEMED
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA — CE

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023 - SEDUC - SRP
Ata de Registro de Preços Nº 2023.03.01.01
Unidade Gestora Aderente (Carona): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DO TIANGUÁICE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS

PARA AS ESCOLASDO MUNICÍPIO, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IBIAPINA-CE.

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Tianguá/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando
tudo o mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, vem
emitir a presente DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2023.03.01.01 gerenciadapela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA — CE celebrada
em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023 - SEDUC - SRP, fundamentada no artigo15, da
Lei Federal nº 8.666/93 para a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
LIVROS DIDÁTICOS PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IBIAPINA-
CE, em favor do fornecedor abaixo discriminado:

01 - EDITORA PETER ROHL LTDA.CNPJ sob o nº 12.529.451/0001-08, Av. Desembargador Moreira, nº 1300,
sala 410 T - Norte, bairro Aldeota, na cidade de Fortaleza, estado do Ceará, Representada por: ELPIDIO FELIX
DE SOUZA JUNIOR, CPF 043.508.953-61.

ÍTEM DESCRIÇÃO UNID|QUANT|VL UNIT VL TOTAL
LIVRO “O CORPO EM AÇÃO”. 6º ANO. AUTOR:

1
HERALDO SIMÕES FERREIRA. UND 334 R$ 119,90|R$ 40.046,60
LIVRO “EXPRESSÕES CORPORAIS”. 7º ANO.2|AUTOR: HERALDOSIMÕES FERREIRA. UND|337|R$119,90|R$40.406,30
LIVRO “PRÁTICAS CORPORAIS” 8º ANO.3|AUTOR: HERALDO SIMÕES FERREIRA. UND|404|R$119,90|R$ 48.439,60

LIVRO “VIVÊNCIA CORPORAL”. 9º ANO. AUTOR:
A

TREaaada UND|391|R$119,90|R$46.880,90
LIVRO GUIA DO PROFESSOR “O CORPO EM

5|AÇÃO”. 6º ANO. AUTOR: HERALDO SIMÕES UND 9|R$119,90|R$1.079,10
FERREIRA.
LIVRO GUIA DO PROFESSOR “EXPRESSÕES

6|CORPORAIS”. 7º ANO. AUTOR: HERALDO UND 9|R$119,90|R$1.079,10
SIMÕES FERREIRA.
LIVRO GUIA DO PROFESSOR PRÁTICAS

7|CORPORAIS 8º ANO. AUTOR: HERALDO UND 9 R$ 119,90|R$ 1.079,10
SIMÕES FERREIRA.
LIVRO GUIA DO PROFESSOR “VIVÊNCIA

8|CORPORAL”. 9º ANO. AUTOR: HERALDO UND 9 R$ 119,90|R$ 1.079,10
SIMÕES FERREIRA.

TOTAL|R$ 180.089,80

TOTAL GLOBAL: R$ 180.089,80 (cento e oitenta mil e oitenta e novereais e oitenta centavos).
i |

; uePRAZO DA CONTRATAÇÃO: 31 de dezembro de 2023. Su
CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: Conforme constante na Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório
mencionado.
0503 12 361 0007 2.033 Gestão e Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB.

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www .tiangua.ce.gov.br
CNP): 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288

Ti
Prefeitura de 4

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 Material de Consumo.
Fonte de Recurso: 15400100100 Receitas de Impostos e Transf. - Educação

1540000000 transferência do FUNDEB — imposto 30%
1541000000 transferência do FUNDEB 30 — comple. União VAAF
1542000000 transferência do FUNDEB 30 — comple. União VAAT

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se preceda de acordo, à devida ratificação.

Tianguá/CE, 20 de dezembro de 2023.

Leal
TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288